
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 85
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 509

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO A FAVORE DELLA DITTA
COLSER COOPERATIVA SERVIZI PER IL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
SCOLASTICO.

L’anno  duemilaventidue il giorno  due del mese di settembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.85 del 02-09-2022 Reg. Gen. 509 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Premesso che:

con determinazione n. 16 del 11/05/2021 il Comune di Codroipo ha aderito alla convenzione
stipulata dalla Centrale unica di committenza della Regione Friuli Venezia Giulia con il RTI
costituito da CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. (capogruppo mandataria) e QUERCIAMBIENTE
Società Cooperativa (mandante) per il servizio di pulizia negli edifici di competenza
dell’Amministrazione Comunale nonché al Servizio di Accompagnamento scolastico perché
rientrante tra i servizi ausiliari e complementari offerti dalla convenzione per il periodo
01/07/2021 – 30/06/2024 (CIG derivato 87294867BB);
con lo stesso atto venivano assunti gli impegni di spesa e, nello specifico, quello relativo al
capitolo n. 1417/10 “Servizio accompagnamento scolastico” impegno n. 229;

DATO ATTO che il numero dei trasporti, la lunghezza dei tragitti e le sostituzioni del personale
comunale hanno aumentato il numero di ore dedicato all’accompagnamento scolastico aumentando
conseguentemente anche la spesa;

RITENUTO di integrare sia per l’anno 2022 che per l’anno 2023, di ulteriori € 15.000,00 l’impegno di
spesa n. 229 assunto al capitolo 1417/10 “Servizio accompagnamento scolastico;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022 avente per oggetto
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione
per gli esercizi 2022-2024”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 09.06.2022, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2022-2024 e successive modifiche di G.C: n.136 del 09.06.2022 e la contestuale
assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione Organizzativa, nei termini dettagliati
indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione stessa, secondo quanto stabilito
dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D. Lgs n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Istruzione Cultura Tempo
libero e Sport;

DETERMINA
di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, integrare,1.
sia per l’anno 2022 che per l’anno 2023, di ulteriori € 15.000,00 l’impegno di spesa n. 229

assunto a favore della ditta Colser Coop. Servizi al capitolo 1417/10 “Servizio
accompagnamento scolastico”.

Soggetto
creditore

COLSER Società cooperativa

DETERMINAZIONI CULTURA n.85 del 02-09-2022 Reg. Gen. 509 COMUNE DI CODROIPO



Sede Legale Via Sonnino 33/A - PARMA
C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. e Partita IVA 00378740344
CIG 87294867BB CUP /

Capitolo
1417/10

impegnoDescrizione dell’oggetto
229 Servizio accompagnamento scolastico

Importo
Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 15.000,00 2022 31.12.2022 1 3 2 99 999
€ 15.000,00 2023 31.12.2023 1 3 2 99 999

di dare atto che ai sensi del D.P.R. 16.04.2013, n.62 - "Codice di comportamento dei dipendenti2.
pubblici" non sussistono potenziali situazioni di conflitto d'interessi (attuale, potenziale o
apparente) con la ditta aggiudicataria;

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale3.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti” –
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 01-09-2022
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 02-09-2022
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI CULTURA n.85 del 02-09-2022 Reg. Gen. 509 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

